
284 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°284 del 16/03/2011

Su proposta del Direttore f.f. del DSMD Dott. Attilio Mura

PREMESSO

Che il Dipartimento di Salute Mentale della ASL di Lecce, ha organizzato il VI° Torneo Nazionale di

calcio “a 6”, al quale partecipano 20 squadre composte da utenti psichiatrici provenienti da diverse

Regioni; ( Piemonte, Lombardia, Trentino, Friuli, Liguria, Veneto, Emilia R, Toscana, Umbria,

Marche, Lazio, Abruzzo, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia e Sardegna );

PRESO ATTO che l’Azienda SL di Nuoro è stata invitata a partecipare al Progetto dal titolo: “ La

Testa nel Pallone – VI Torneo di calcio “a 6 “- Memorial: Dott. Antonio Vetrugno;

CONSIDERATO che gli obiettivi che si intendono perseguire con la realizzazione di tale iniziativa,

sono molteplici:

- realizzare un’attività riabilitativa sistematica, finalizzata al recupero delle capacità fisiche e

psichiche degli Utenti con disturbi psichici;

- fornire la possibilità di praticare uno sport a persone altrimenti escluse dai normali circuiti nei

quali si pratica sport;

- sensibilizzare il contesto sociale in cui viviamo riguardo al tema del disagio mentale;

CHE l’iniziativa è calendarizzato a Torre Rinalda (LE) dal 06 giugno al 11 giugno p. v. e il

programma, fra tante attività di gare di qualificazione che si disputeranno presso i campi di calcetto e

in altre strutture sportive, prevede altresì l’intervento di personaggi nel mondo dello sport e dello

spettacolo, visite guidate, pomeriggi in spiaggia, serate di spettacolo e buffet;

TENUTO CONTO che gli utenti del Dipartimento Salute Mentale di questa Azienda ASL

hanno mostrato vivo entusiasmo e interesse a partecipare a tale gara;

OGGETTO: Autorizzazione partecipazione di n. 02 Operatori Sanitari del Centro Diurno al

Progetto: “La Testa nel Pallone – VI Torneo di calcio “a 6 “- Memorial: Dott.

Antonio Vetrugno” - Contributo spese agli utenti - Spesa complessiva €. 2.328,60



284 pag. 2 di 4

ACCERTATO che si prevede l’iscrizione al torneo di n. 09 partecipanti di cui due

operatori sanitari del Centro Diurno ;

RITENUTO pertanto opportuno:

- di autorizzare la partecipazione al progetto di che trattasi, dal 06 giugno al 11

giugno p. v. , ai due operatori succitati: i sigg. G.C. e V.D. , prevedendo una

spesa presunta di €. 1.558,60 , comprensiva di spese di viaggio, soggiorno e

trattamento di missione

- di impegnare altresì la somma di €. 770,00 relativa alle spese di viaggio e

soggiorno , tessere sportive per n. 07 utenti

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 23/08/88 n. 395 e successive modifiche ed integrazioni

recanti norme sul procedimento dell’anticipazione delle spese;

RITENUTO opportuno dover provvedere in merito;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTI

la L.R. del 28/10/2006 n. 10

il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

la Deliberazione della Giunta Regione della Sardegna n. 42/17 del 15/09/2009

la Deliberazione del Direttore Generale n. 1935 del 12-12-2007, di approvazione dell’Atto aziendale

col quale è stato istituito il Dipartimento della Salute Mentale e delle Dipendenze patologiche

(DSMD);

la nota n° la nota NP/2011/149 del 4-1-2011 con la quale il Commissario Straordinario della ASL di

Nuoro ha prorogato le deleghe a suo tempo attribuite ai Dirigenti di Struttura per l’adozione di

provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

il Regolamento di organizzazione aziendale;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n._______;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi

dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA



284 pag. 3 di 4

a) di autorizzare la missione ai sensi delle vigenti disposizioni in materia ai Sigg. ri G.C.

e V. D. , finalizzata alla partecipazione del progetto ;

b) di imputare la spesa complessiva presunta di. €. 2.328,60 sui seguenti conti , a valere sul

Bilancio di competenza:

c) di disporre il rimborso di tale somma a seguito di presentazione di regolari ricevute,fatture, biglietti di

viaggio, scontrini etc;;

d) € 1.558,60 sul conto: 0510010702 denominato: “ Altri rimborsi spese personale

dipendente”;

€. 770,00 sul conto: 0505010301: “ Contributi ad Associazioni, Enti ed altri”

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Bilancio

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, per la parte di propria competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore f.f. del DSMD f.to Dott. Attilio Mura

Estensore della delibera f.to Dott.ssa Donatella Farris

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 16/03/2011



284 pag. 4 di 4

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Direttore SER.D R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


